2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2023 года                      № 784
О внесении изменений в постановление от 20.12.2022 № 1389 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Олонецкого национального  муниципального района на 2023-2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 16.06.2014 № 868 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Олонецкого национального муниципального района»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести изменения в муниципальную программу Олонецкого национального муниципального района «Управление муниципальными финансами Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы» (далее – муниципальная программа) следующего содержания:

1.1.
В Паспорте муниципальной программы Олонецкого национального муниципального района «Управление муниципальными финансами Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы» читать графу «Финансовое обеспечение реализации Программы с указанием источников», как:

«Источниками финансового обеспечения мероприятий Программы являются средства бюджета Олонецкого национального муниципального района и средства республиканского бюджета, предоставляемые бюджету Олонецкого национального муниципального района в форме субсидий на реализацию программных мероприятий и внебюджетных источников.

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2023–2027 годах составляет – 33 460,0 тысяч рублей, в том числе:

в 2023 году – 53908,15 тысяч рублей;

в 2024 году – 33573,18 тысяч рублей;

в 2025 году – 32519,68 тысяч рублей;

в 2026 году – 33019,68 тысяч рублей;

в 2027 году – 33019,68 тысяч рублей,

за счет бюджета Республики Карелия:

 в 2023 году – 3700,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 3700,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 3700,00 тысяч рублей;

в 2026 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2027 году – 0,00 тысяч рублей,
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Олонецкого национального муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2.
Изложить «Раздел 5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» в следующей редакции:

«Финансовой основой реализации Программы являются средства бюджетов. Объем финансового обеспечения выполнения Программы составит  тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 53908,15 тысяч рублей;

2024 год – 33573,18 тысяч рублей;

2025 год – 32519,68 тысяч рублей;

2026 год – 33019,68 тыс. рублей;

2027 год – 33019,68 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете Олонецкого национального  муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении  № 3, 4 к Программе.»

1.3.
Изложить приложение № 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы» в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5.
Изложить приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы» согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6.
Изложить приложение 5 «План реализации муниципальной программы  Управление муниципальными финансами Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы» согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района                         (Т. Столярова).
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района.

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 25.09.2023 № 784

«Приложение № 3

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр

	ЦСР

	ВР

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами  Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	53908,25
	33573,18
	32519,68
	33019,68
	33019,68

	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.

Организация бюджетного процесса в Олонецком национальном  муниципальном районе
	всего

	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	914
	0102, 0103, 0104, 0106, 1301
	0900110110, 0900110120, 0900110220, 0900110230, 0900126510

	38360,15
	20968,18
	22160,68
	26360,68
	26360,6868

	Основное мероприятие 2.

Выравнивание финансовых возможностей городского и сельских поселений Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	914
	1401
	0900242150, 0900221610
	511
	15048,00
	12605,00
	10359,00
	6659,00
	6659,00

	Основное мероприятие 3.

Поддержка органов местного самоуправления городского и сельских поселений Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	914
	1403
	0900321620
	540
	500,00
	0
	0
	0
	0

»
Приложение 2
к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 25.09.2023 № 784
«Приложение № 4

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами  Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы
	Всего
	53908,25
	33573,18
	32519,68
	33019,68
	33019,68

	бюджет Олонецкого национального муниципального района
	средства бюджета муниципального образования
	50208,25
	29873,18
	28819,68
	33019,68

	33019,68

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из бюджета Республики Карелия
	3700,0
	3700,00
	3700,00
	0
	0

	средства, поступающие в бюджет Олонецкого национального муниципального района из бюджетов поселений

	бюджеты муниципальных образований (поселений)

	другие источники (юридические лица и др.)

»
Приложение 3
к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 25.09.2023 № 784
«Приложение № 5

	Утверждено

Ответственный исполнитель

муниципальной программы «____________________________»

_______________________ (подпись)

«______» ________________ ____20     г.

План реализации муниципальной программы  Управление муниципальными финансами Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы»

	Наименование муниципальной программы, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель                                          (ГРБС, ФИО, должность))
	Срок
	Наименование и значение показателя непосредственного результата
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	начала  реализации
	окончания реализации
	наименование
	Единица измерения

	Значение
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Третий  год планового периода
	Четвертый год планового периода

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМ

МА «Управление муниципальными финансами  Олонецкого национального муниципального района на 2023-2027 годы»
	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2023
	2027

	53908,25
	33573,18
	32519,68
	33019,68
	33019,68

	Основное мероприятие 1.

Организация бюджетного процесса в Олонецком национальном  муниципальном районе
	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района

	Доля расходов в муниципальных программах

Динамика налоговых и неналоговых доходов

	Процент

Процент
	83

	85

101

	87

101

	90

102
	93

102
	95

103
	0102
	0900110110

	1432,13
	1432,13
	517,00
	517,00
	517,00

	0103
	0900110220

	101,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	0103
	0900110230

	2342,43
	1284,47
	1058,37
	1058,37
	1058,37

	0104
	0900110120

	22987,82
	8607,26
	12604,19
	13104,19
	13104,19

	0106
	0900110120

	6744,17
	5347,12
	3809,92
	3809,92
	3809,92

	0106
	0900110130

	632,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1301
	0900126510
	730
	4119,20
	4197,20
	4071,20
	4071,20
	4071,20

	Основное мероприятие 2.

Выравнивание финансовых возможностей городского и сельских поселений Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2023
	2027
	Величина разрыва в уровне бюджетной обеспеченности
	раз
	1,11
	1,11
	1,08
	1,07
	1,07
	1,07
	1401
	0900242150
	511
	3700,00
	3700,00
	3700,00
	0,00
	0,00

	1401
	0900221610
	511
	11348,00
	8905,00
	6659,00
	6659,00
	6659,00

	Основное мероприятие 3.

Поддержка органов местного самоуправления городского и сельских поселений Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2023
	2027
	Просроченная кредиторская задолженность
	процент
	0,8
	0,7
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	1403
	0900321620
	540
	500,0
	0
	0
	0
	0

	Итого

по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	X
	X
	X
	X
	53908,38
	33573,18
	32519,68
	33019,68
	33019,68

	в том числе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Ответственный исполнитель
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	X
	X
	X
	X

»